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ACTA DE APERTURA ELECTRÓNICA DE OFERTAS  

 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-INACAL 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL CENTRO DE DATOS DEL 
INACAL 

 
En el Distrito de San Isidro, el día 19 de junio de 2023, se dio inicio a la sesión del Comité de Selección, 

designado mediante Resolución Jefatural N° 33-2023-INACAL-OA de fecha 22 de mayo de 2023, con la 

finalidad de realizar la apertura de ofertas electrónica presentadas para el procedimiento de selección 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2022-INACAL-1. 

 
El presidente del Comité de Selección luego de verificar el quórum respectivo inició la sesión, señalando 
como tema de agenda lo siguiente: 
 

• Apertura de Ofertas 
 

DESARROLLO DE LA AGENDA: 

• APERTURA DE LAS OFERTAS ELECTRÓNICAS, A TRAVÉS DEL SEACE: 
El presidente del comité de selección manifestó que se han registrado 25 participantes al presente 
procedimiento de selección, según siguiente detalle: 
 

 
 

 
 

 
 
Acto seguido, el día 16 de junio de año en curso, de acuerdo con la fecha prevista en cronograma del 
procedimiento de selección, los participantes presentaron sus propuestas a través de la plataforma del 
Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE, según siguiente detalle: 
 

http://www.inacal.gob.pe/
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Al respecto, en la apertura electrónica de la oferta, el comité de selección verifica la presentación de lo 
exigido en la sección específica de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del 
Reglamento y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de 
los Términos de Referencia, detallados en la sección específica de las bases. De no cumplir con lo 
requerido, la oferta se considera no admitida. 

 
Así pues, el comité ha verificado la presentación de los documentos requeridos en las Bases integradas, 
encontrando las siguientes observaciones: 
 

POSTOR OBSERVACION ARTICULO DEL RLCE 
PAGINAS DE 
LA OFERTA 

CONSORCIO SH 
SERVITECH - LVD 

Falta la legalización 
del Anexo N° 05 - 
Promesa de 
consorcio. 

Artículo 60. Subsanación de las ofertas. 
60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes 
errores materiales o formales: 
(...) c) La legalización notarial de alguna firma. En 
este supuesto, el contenido del documento con la 
firma legalizada que se presente coincide con el 
contenido del documento sin legalización que obra 
en la oferta. (...) 

Página 11 

 
En ese sentido, este comité de selección acuerda solicitar la subsanación de la oferta, por un plazo de 
dos (02) días hábiles, de conformidad con el artículo 60 de Reglamento de la Ley de contrataciones 
del Estado, el que señala que:  
 
"60.1 Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento 
solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los 
documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.  
60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 60.2. Son subsanables, 
entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
 
(…) 
c) La legalización notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma 
legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin legalización que obra en la 
oferta; 
(…) 
 
60.5. Cuando se requiera subsanación, la oferta continua vigente para todo efecto, a condición de la 
efectiva subsanación dentro del plazo otorgado, el que no puede exceder de tres (3) días hábiles. La 
presentación de las subsanaciones se realiza a través del SEACE”. 
 

http://www.inacal.gob.pe/
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Por lo antes expuesto, el Comité de Selección toma los siguientes acuerdos: 

- Solicitar la subsanación al postor CONSORCIO SH SERVITECH – LVD, referente al Anexo 05 – 
Promesa de Consorcio. 

- Otorga un plazo de dos (02) días hábiles para subsanar su oferta, contados desde el día siguiente 
de la publicación de la presente en el SEACE 

 
Siendo las 12:15 horas del mismo día, se da por concluida la presente sesión, firmando en señal de 
conformidad los integrantes del Comité de Selección. 

 

 

___________________________ 
Julio Cesar Combe Alvarez 

____________________________ 
Ruth Erika Sandoval Palacios 

_________________________ 
Favio Rafael Alvarez Angeles 

Primer miembro  Presidente de comité Segundo miembro 
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ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS  

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-INACAL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL CENTRO DE DATOS DEL INACAL 

 
En el Distrito de San Isidro, el día 23 de junio de 2023, se inició la sesión del Comité de Selección, designado mediante 
Resolución Jefatural N° 33-2023-INACAL-OA de fecha 22 de mayo de 2023, con la finalidad de realizar la apertura 
de ofertas electrónica presentadas para el procedimiento de selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-
2023-INACAL-1. 
 
El presidente del Comité de Selección luego de verificar el quórum respectivo inició la sesión, señalando como tema 
de agenda lo siguiente: 
 

• Admisión de Ofertas 

• Evaluación de Ofertas. 
 

DESARROLLO DE LA AGENDA: 

• ADMISION DE LAS OFERTAS: 
El presidente del comité de selección manifestó que con fecha 20 de junio se notificó a través de la plataforma del 
SEACE la solicitud de subsanación al postor CONSORCIO SH SERVITECH-LVD, de conformidad al artículo 60 
de Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado, otorgando un plazo de dos (2) días hábiles para la 
mencionada subsanación. 

 
 

Al respecto el postor con fecha 22 de junio del presente, cumplió con la subsanación de la oferta dentro de 
los plazos establecidos. 

 
 

Acto seguido el presidente del comité como parte de las obligaciones, procedió a la revisión de las 
ofertas presentadas a fin de verificar si cumplen con presentar la documentación requerida para su 
admisión. 
 

Así pues, este comité decide por unanimidad, lo siguiente: 

 

a) 

Declaración 

Jurada del 

postor

(Anexo N° 1)

b) Documento 

que acredite la 

representación 

de quien 

suscribe la 

oferta (Vigencia 

de

poder o DNI)

c) Declaración 

Jurada de 

acuerdo con el 

literal b) del 

artículo 52 del 

Reglamento 

(Anexo N° 2)

d) 	Declaración 

jurada de 

cumplimiento de los 

Términos de 

Referencia 

contenidos en el 

numeral 3.1 del 

Capítulo III de la 

presente sección. 

(Anexo Nº 3)

e) 

Declaración 

Jurada de 

plazo de 

entrega 

(Anexo N°4)

f) Promesa de 

consorcio con 

firmas 

legalizadas 

(Anexo N° 5)

g) Oferta 

Economica 

(Anexo N° 

6)

Cumple/No 

cumple

Cumple/No 

cumple

Cumple/No 

cumple
Cumple/No cumple

Cumple/No 

cumple

Cumple/No 

cumple

Cumple/No 

cumple

Admitida/No 

admitida

1 TOVAL SYSTEMS S.A.C. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No Corresponde Cumple ADMITIDA

2 ACR SOLUCIONES Y SERVICIOS E.I.R.L. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No Corresponde Cumple ADMITIDA

3 TISLAN DATA CENTER FUTURE S.A.C. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No Corresponde Cumple ADMITIDA

4 CONSORCIO SH SERVITECH - LVD Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple ADMITIDA

5 TECHQUK S.A.C. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No Corresponde Cumple ADMITIDA

Documentación de presentación obligatoria

ESTADO

POSTORN°

http://www.inacal.gob.pe/
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• EVALUACION DE LAS OFERTAS: 
Al respecto conforme a lo indicado en el artículo 74° del Reglamento respecto a la Evaluación de Ofertas, este 
despacho procedió a la realizar la evaluación de las ofertas admitidas respecto al factor de evaluación “precio”, 
indicado en el Capítulo IV de la Sección Específica de las Bases Integradas Definitivas, obteniendo el siguiente 
resultado: 

 
 

De conformidad a lo indicado en las bases se procedió a verificar la Solicitud de bonificación del cinco por ciento 
(5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa, en la página de Consulta del Registro Nacional de Micro 
y Pequeña Empresa- REMYPE en el link: https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html. 
 
Asimismo, se remitieron al área usuaria como área técnica especializada las ofertas que obtuvieron el primer y 

segundo lugar, según el orden de prelación1, a fin de verificar si cumplen con lo indicado en el numeral 3.2 

“Requisitos de Calificación” del Capítulo III de la sección específica de las Bases Integradas. 

         

Por lo antes expuesto, el Comité de Selección toma los siguientes acuerdos: 

- Remitir las ofertas al área usuaria para verificación de los requisitos de calificación. 
 
Siendo las 15:00 horas del mismo día, se da por concluida la presente sesión, firmando en señal de conformidad los 
integrantes del Comité de Selección. 
 

 

___________________________ 
Julio Cesar Combe Alvarez 

____________________________ 
Ruth Erika Sandoval Palacios 

_________________________ 
Favio Rafael Alvarez Angeles 

Primer miembro  Presidente de comité Segundo miembro 
   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
1 Artículo 75.- Calificación - Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “75.1. Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a  los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de 
prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada.  

N° POSTOR

OFERTA 

ECONOMICA

(Oi)

OFERTA 

MAS BAJA 

(Om)

PUNTAJE 

MAXIMO 

DEL 

PRECIO 

(PMP)

PUNTAJ

E

MYP

E

PUNTAJ

E 

TOTAL

ORDEN 

DE 

PRELACI

ON

1 TOVAL SYSTEMS S.A.C. 199,500.00 63,100.00 100 31.63 1.58 33.21 5°

2 ACR SOLUCIONES Y SERVICIOS 97,700.00 63,100.00 100 64.59           -    64.59 3°

3 TISLAN DATA CENTER FUTURE 108,800.00 63,100.00 100 58.00 2.90 60.90 4°

4 CONSORCIO SH SERVITECH -  LVD 63,100.00 63,100.00 100 100.00 5.00 105.00 1°

5 TECHQUK S.A.C. 94,600.00 63,100.00 100 66.70 3.34 70.04 2°

VALOR REFERENCIAL: S/ 95,208.33

http://www.inacal.gob.pe/
https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html


 
 

 

 

 
Calle Las Camelias N° 817 - San Isidro, Lima -Perú 
Teléfono (511) 640 8820 

www.inacal.gob.pe  

 

 
Comité de selección 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 
 

 
 

 
ACTA DE CALIFICACION Y BUENA PRO  

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-INACAL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL CENTRO DE DATOS DEL INACAL 

 
En el Distrito de San Isidro, el día 04 de julio de 2023, se inició la sesión del Comité de Selección, designado mediante 
Resolución Jefatural N° 33-2023-INACAL-OA de fecha 22 de mayo de 2023, con la finalidad de realizar la apertura 
de ofertas electrónica presentadas para el procedimiento de selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-
2023-INACAL-1. 
 
El presidente del Comité de Selección luego de verificar el quórum respectivo inició la sesión, señalando como tema 
de agenda lo siguiente: 
 

• Calificación de Ofertas 

• Otorgamiento Buena Pro. 
 

DESARROLLO DE LA AGENDA: 

• CALIFICACION OFERTAS: 

Con fecha 27 de junio del presente, se recepciono la verificación del cumplimiento de los requisitos de 
calificación por parte del área usuaria como área técnica especializada de los postores que obtuvieron 
el primer y segundo lugar, según el orden de prelación obteniéndose el siguiente resultado: 
 

 
 
RESUMEN: 

 
 

 

REQUISITOS
POSTOR 

CONSORCIO SH SERVITECH - LVD

POSTOR 

TECHQUK S.A.C.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE CUMPLE

B.3. FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1. FORMACION ACADEMICA

INGENIERO DE PROYECTO
PABLO ROBERTO DIAZ REYES

INGENIERO ELECTRICO

CUMPLE

ROBERT ORDOÑEZ BAUTISTA

INGENIERO ELECTRICO

CUMPLE

TECNICO EN DATA CENTER:

JHONNY LAVADO VILLANUEVA

Bachiller en Ingenieria Electronica

CUMPLE

RONAL BARBOZA HUAMANBAL

Bachiller en Ingenieria Electronica

CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL POSTOR CLAVE

INGENIERO DE PROYECTO PABLO ROBERTO DIAZ REYES

Diseño de centro de datos y  cómputo - 24 hrs CUMPLE

ROBERT ORDOÑEZ BAUTISTA

Diseño de centro de datos - 12 hrs

CUMPLE

TECNICO EN DATA CENTER:

JHONNY LAVADO VILLANUEVA

Diseño de centro de datos y  cómputo / Curso sistema de refrigeracion, 

climatizacion y aire acondicionado de precisión - 24 hrs.

CUMPLE

RONAL BARBOZA HUAMANBAL

Curso de sistemas de aire acondicionado de precision / 

Diseño de centro de datos - 12 hrs

CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACTIVIDAD CUMPLE CUMPLE
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equiv alente a S/. 291,000.00 (doscientos nov enta y un mil

con 00/100 soles), por la contratación de serv icios iguales o similares al objeto de la conv ocatoria, durante los ocho

(08) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o

emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anex o N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita

una ex periencia de S/. 24,250.00 (v einticuatro mil doscientos cincuenta con 00/100 soles) por la v enta de serv icios

iguales o similares al objeto de la conv ocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de

ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según

corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña

empresa.

Se consideran serv icios similares a los siguientes:

• Mantenimiento de centro de datos (sistemas de protección eléctrica, sistemas de climatización, sistemas contra

incendios con agente limpio, sistemas de monitoreo y  puestas a tierra para centros de datos)

• Implementación e instalación de equipos de UPS.

• Implementación e instalación de aire acondicionado de precisión.

• Implementación de centro de datos (sistemas de protección eléctrica, sistemas de climatización, sistemas contra

incendios con agente limpio, sistemas de monitoreo y  puestas a tierra para centros de datos)

• Mantenimiento de centro de datos (serv icios de mantenimiento prev entiv os y /o correctiv os, serv icios de asistencia

de emergencia 24X7X365).

• Serv icio para la implementación de sistema de detección y ex tinción de incendios, monitoreo, accesibilidad física y

confinamiento de ambiente al centro de datos 

• Serv icio de mantenimiento prev entiv o y  correctiv o para los equipos de la sala de energía.

• Serv icio de mantenimiento prev entiv o de equipos, componentes e infraestructura del centro de datos .

• Adecuación de sala de UPS

• Serv icio de Mantenimiento de sistema de detección y  ex tinción de incendios.

S/ 52,655.00

Condición MYPE

S/ 31,786.3

Condición  MYPE

ESTADO CALIFICA CALIFICA

REQUISITOS 
POSTOR 1°

CONSORCIO SH SERVITECH - LVD

POSTOR  2°

TECHQUK S.A.C.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACTIVIDAD CUMPLE CUMPLE

ESTADO CALIFICA CALIFICA
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Por lo antes expuesto, el Comité de Selección toma los siguientes acuerdos: 

- Otorgar la Buena Pro del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 002-2023-
INACAL-1 para la contratación del “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DEL CENTRO DE DATOS DEL INACAL”, al postor CONSORCIO SH SERVITECH 
– LVD, por el monto ofertado de S/ 63,100.00 (Sesenta y Tres Mil Cien con 00/100 soles), incluidos 
los impuestos de ley. 

 
Siendo las 10:00 horas del mismo día, se da por concluida la presente sesión, firmando en señal de conformidad los 
integrantes del Comité de Selección. 
 

 

___________________________ 
Julio Cesar Combe Alvarez 

____________________________ 
Julio Del Río Falcon 

_________________________ 
Favio Rafael Alvarez Angeles 

Primer miembro  Presidente Suplente de comité Segundo miembro 
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PERSONAL CLAVE - TECHQUK S.A.C. Nombre Formacion Academica Capacitación de Personal OBSERVACIÓN

INGENIERO DE PROYECTO ROBERT ORDOÑEZ BAUTISTA Ingeniero Electronico Diseño de centro de datos - 12 horas Cumple 

TECNICO EN DATA CENTER RONAL BARBOZA HUAMANBAL
Bachiller en Ingenieria 

Electronica

Curso de sistemas de aire acondicionado de precision / 

Diseño de centro de datos - 12 horas
Cumple 

PERSONAL CLAVE - SERVITECH S.A.C. Nombre Formacion Academica Capacitación de Personal OBSERVACIÓN

INGENIERO DE PROYECTO PABLO ROBERTO DIAZ REYES Ingeniero Electronico Diseño de centro de datos y cómputo - 24 horas Cumple 

TECNICO EN DATA CENTER JHONNY LAVADO VILLANUEVA
Bachiller en Ingenieria 

Electronica

Diseño de centro de datos y cómputo / Curso sistema de 

refrigeracion, climatizacion y aire acondicionado de 

precisión - 24 horas

Cumple 

ENTIDAD FACTURA OBSERVACIÓN

INDECOPI NUMERO 000626 Cumple con los similares

PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL  E001-97 Cumple con los similares

PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO 

URBANO
E001-13 Cumple con los similares

UNIDAD EJCUTORA - FONDO DE COOPERACION 

PARA EL DESARROLLO SOCIAL
E001-7 No cumple con los similares 

ENTIDAD FACTURA OBSERVACIÓN

UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO F001-353 No cumple con los similares 

UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO E001-353 No cumple con los similares 

UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO E001-353 No cumple con los similares 

UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO E001-353 Cumple con los similares

PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

Instalación de tablero de transferencia 

Servicio de implementación de un sistema de deteccion y alarma contra incendio 

Servicio de implementación de un sistema de alarma contra incendio 

Servicio Mantenimiento correctivo de 02 aire acondicionado precision

DESCRIPCION - TECHQUK S.A.C.

Servicio de desmontaje , traslado e instalacion de acumuladores de energia 

Mantenimiento correctivo de acumuladores de energia - UPS 

Servicio de Instalación de tablero automatico 

Mantenimiento preventivo de acumuladores de energia - UPS 

DESCRIPCION - SERVITECH S.A.C.


